
867932.LV PE 459.264

Jautājums jautājumu laikam H-000216/2011
Komisijai
Sesija: 2011. gada Jūnijs otrā sesija
Reglamenta 116. pants
Maria Eleni Koppa (S&D)

Temats: Šengenas līguma piemērošana

Šengenas zonas izveidošana bez iekšējām robežām un Eiropas pilsoņu brīva pārvietošanās ir viens 
no ES pamatprincipiem un vienotās Eiropas arhitektūras pīlāriem. Kontroles atjaunošana pie ES 
iekšējām robežām neatrisinās imigrācijas problēmu. Šāds pasākums sarežģīs Eiropas pilsoņu dzīvi 
un izraisīs jaunas nacionālisma tendences.

Vai, ņemot vērā arī Eiropas Parlamenta priekšsēdētāja paziņojumu, kurā viņš uzsvēra, ka 
„pārvietošanās brīvība, iespējams, ir tas ES aspekts, kuru Eiropas iedzīvotāji novērtē visvairāk”, 
Komisija varētu atbildēt uz šādiem jautājumiem: kādu pieeju tā paredz īstenot attiecībā uz Dāniju pēc 
šīs valsts nesen pieņemtā lēmuma atjaunot robežkontroli? Vai tā paredz pieņemt citus pasākumus, lai 
nostiprinātu ES ārējās robežas? Vai tā paredz pārskatīt tās valsts ekskluzīvās kompetences principu, 
kurā ir sākotnēji konstatēta nelegālā ieceļošana? 

Iesniegšanas datums: 19.5.2011
el


